Nº 4, quinta-feira, 5 de janeiro de 201740 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017010500040

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 1, DE 4 DE JANEIRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO/PROCESSO SELETIVO

O Diretor-Geral do Campus Nova Cruz do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - IFRN, usando das atribuições que lhe confere a Portaria Nº 1787/2013- Reitoria/IFRN,
publicada no D.O.U. em 3 de janeiro de 2014, torna público e homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, referente ao Edital de Abertura nº 32/2016-DG/NC/IFRN, de 25 de novembro de 2016,
para contratação de Professor Substituto por tempo determinado:

Matéria/Disciplina: ADMINISTRAÇÃO DE PROCESSOS E OPERAÇÕES

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO AVALIAÇÃO DE DESEMPE-
NHO

AVALIAÇÃO DE TÍTULOS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

0 8 8 11 - 5 ALEXANDRE MAGNO DA SILVA FILHO 94 54 86 1º
08871-7 LANA VIVIANE LINHARES DA COSTA SILVA 94 50 85 2º
08810-0 MARILSON DONIZETTI SILVINO 76 52 71 3º
08818-7 ADRIANO MACEDO DOS SANTOS 90 65 85 4º
08856-2 FRANCENILDO DANTAS RODRIGUES 88,3 64 83 5º

MARCIO SILVA BEZERRA

CAMPUS CEARÁ-MIRIM

EDITAL No- 20, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições delegadas
através da Portaria nº 1763/2016-Reitoria/IFRN, de 07 de outubro de 2016, publicada no Diário Oficial da União, de 13 de outubro de 2016 e de acordo com o Art. 2º, Inciso X da Lei nº. 8.745, de 09/12/93, com
alterações da legislação posterior, torna pública a abertura das inscrições para Processo Seletivo Simplificado, destinado à seleção e à posterior contratação, por tempo determinado, de PROFESSOR SUBSTITUTO
para atuar no ensino básico, na educação profissional de nível médio e no ensino superior, objetivando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público. O processo ocorrerá de acordo com as normas
a seguir:

I. Das inscrições:
Período: das 10h00min do dia 09 de janeiro de 2017 às 20h00min do dia 13 de janeiro de 2017.
Local: através do preenchimento da ficha de inscrição localizada no site do IFRN (http://www.ifrn.edu.br).
Taxa: R$ 69,00 - a ser paga através de Guia de Recolhimento da União (GRU) gerado no ato da inscrição, em qualquer agência bancária até o vencimento.
O candidato poderá acessar a cópia completa do Edital no site do IFRN (http:// w w w. i f r n . e d u . b r ) .
II. Da Remuneração Inicial Bruta, do Cargo, do Regime de Trabalho, das Matérias/Disciplinas, das Vagas, da Habilitação/Requisito Mínimo:
Os salários a serem percebidos pelos candidatos contratados correspondem a uma remuneração inicial bruta de R$ 2.968,78, que corresponde ao Vencimento Básico (VB) da Classe D-I, nível 1, da carreira

do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, acrescida de Retribuição por Titulação, conforme for esta reconhecida.
Cargo: Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

MATÉRIA/ DISCIPLINA VAGAS PARA O CAMPUS CEARÁ-MIRIM HABILITAÇÃO / REQUISITO MÍNIMO
Sistemas de Informação 01 Graduação na área de Computação; ou Curso Superior com pós-graduação lato sensu na área de Computação.

MATÉRIA/ DISCIPLINA VAGAS PARA O CAMPUS CEARÁ-MIRIM MOTIVO DA CONTRATAÇÃO PROFESSOR EFETIVO SUBSTITUÍDO
Sistemas de Informação 01 Afastamento para Capacitação Leo Moreira Silva

III. Da validade:
O Processo Seletivo terá validade de 02 (dois) anos, a contar da data em que for publicada a homologação do resultado final no Diário Oficial da União, podendo ser prorrogado por igual período.

ALAN PAULO OLIVEIRA DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 37/2016

O IFRN torna público o resultado do julgamento do pregão 37/2016.
Foram vencedoras as seguintes empresas: F.K.G COMERCIO E SERVICOS
AUTOMOTIVOS LTDA - ME (10.403.713/0001-50); TIC TAC COMERCIO
DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA - ME (13.697.291/0001-60; K.S.
ARTIGOS ESPORTIVOS - EIRELI- ME (19.444.651/0001-07); BIG BALL
SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA - ME (20.510.631/0001-68).

NILMÁRIO OLIVEIRA DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/01/2017) 158155-26435-2017NE800029

CAMPUS CURRAIS NOVOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2016

O IFRN CAMPUS CURRAIS NOVOS torna público o re-
sultado do certame supracitado, sendo vencedora a empre-

sa(16.845.815/0001-01)CONSTRULIDER COMERCIO E SERVI-
COS LTDA - ME.

ANDREILSON OLIVEIRA DA SILVA
Diretor-Geral

(SIDEC - 04/01/2017) 158366-26435-2016NE800040

CAMPUS NATAL-CENTRAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 386/2016 - UASG 158369

Número do Contrato: 133/2015.
Nº Processo: 23057.20910.16-24.
PREGÃO SRP Nº 7/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
03325436000149. Contratado : MARANATA PRESTADORA DE
SERVICOS E-CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Repactuação valores
em razão do aumento salarial dos postos de trabalho do referido
contrato de acordo com a convenção coletiva nº RN000051/2016.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Valor Total: R$49.085,76. Fonte: 112000000 - 2016NE800582. Data
de Assinatura: 03/11/2016.

(SICON - 04/01/2017) 158369-26435-2016NE800066

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 405/2016 - UASG 158369

Número do Contrato: 224/2014.
Nº Processo: 23057.36260.16-22.
PREGÃO SRP Nº 41/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
00544298000109. Contratado : ART SERVICE EMPREENDIMEN-
TOS E -SERVICOS LTDA. Objeto: Repactuação valores em razão do
aumento salarial dos postos de trabalho do referido contrato de acor-
do com a convenção coletiva nº RN000251/2016. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93 e suas Posteriores alterações. Valor Total: R$834,18.
Fonte: 112000000 - 2016NE800635. Data de Assinatura:
1 6 / 11 / 2 0 1 6 .

(SICON - 04/01/2017) 158369-26435-2016NE800066

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

CAMPUS PESQUEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2016

Declaramos vencedores do pregão 05/2016, as empresas:
SOLARIS TELEINFORMÁTICA LTDA -
EPP,CNPJ:11.099.588/0001-07 com o item 01 no valor de
R$2.249,50 e MCOM TECNOLOGIA LTDA - EPP, CNPJ:
03471.215/0001-89 com os itens 02, 03 e 04 no va lor de R$
75.760,00.

JARBAS DE SOUZA FERREIRA
Coordenador de Compras

(SIDEC - 04/01/2017) 158477-26418-2016NE800015

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2016 publicado no D.O.
de 04/10/2016 , Seção 3, Pág. 42. Onde se lê: Valor R$ 46.286,40
Leia-se : Valor R$ 37.157,69

(SICON - 04/01/2017) 158146-26431-2016NE800058

CAMPUS PICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 158356

Número do Contrato: 7/2015.
Nº Processo: 23177000153201614.
PREGÃO SISPP Nº 11/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Con-
tratado: 04118319000177. Contratado : FORTE ENGENHARIA E
TECNOLOGIA -EIRELI - ME. Objeto: Repactuação de preços, cujos
efeitos financeiros vigorarão a partir de 01/01/2016, bem como la-
teração da Cláusula 3ª. O valor mensal do contrato passa a ser
R$6.481,37(seis mil, quatrocentos e oitenta e um reais e trinta e sete
centavos). Fundamento Legal: Dec.2.271/97;IN
02/2008;CCT:2016/2016 PI 000036/2016;. Vigência: 21/12/2016 a
31/12/2016. Valor Total: R$5.086,41. Fonte: 112000000 -
2016NE800062. Data de Assinatura: 21/12/2016.

(SICON - 04/01/2017) 158146-26431-2016NE800058

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO Nº 066/2016-DIAPE/CNAT/IFRN. ESPÉCIE: Ter-
ceiro Termo Aditivo ao Contrato por Tempo Determinado nº 003/2015-
DIAPE/CNAT/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDU-
CAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
- IFRN. Contratada: JOSÉ RIBAMAR GOMES DA SILVA JÚNIOR.

OBJETO: Prestação de serviços na condição de professor substituto, ob-
jetivando a prorrogação do prazo do referido contrato de 10/09/2016 a
04/03/2017, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº
23057.044263.2016-46. Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais. Da-
ta de Assinatura: 30/09/2016 - Assinado por WYLLYS ABEL FARKATT
TABOSA - Contratante e JOSÉ RIBAMAR GOMES DA SILVA JÚ-
NIOR - Contratada.

TERMO ADITIVO Nº 068/2016-DIAPE/CNAT/IFRN. ESPÉCIE: Se-
gundo Termo Aditivo ao Contrato por Tempo Determinado nº
007/2015-DIAPE/CNAT/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO NORTE - IFRN. Contratada: DIEGO D'AVILA BE-
SERRA. OBJETO: Prestação de serviços na condição de professor
substituto, objetivando a prorrogação do prazo do referido contrato de
21/10/2016 a 19/12/2016, tendo em vista o que consta no Processo
Administrativo nº 23057.047928.2016-73. Carga Horária: 40 (qua-
renta) horas semanais. Data de Assinatura: 07/11/2016 - Assinado por
MARCIO ADRIANO DE AZEVEDO - Contratante e DIEGO D'AVI-
LA BESERRA - Contratada.

TERMO ADITIVO Nº 069/2016-DIAPE/CNAT/IFRN. ESPÉCIE:
Quinto Termo Aditivo ao Contrato por Tempo Determinado nº
060/2015-DIGPE/IFRN - Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE - IFRN. Contratada: GIBRAN MEDEIROS DE SOUZA.
OBJETO: Prestação de serviços na condição de professor substituto,
objetivando a prorrogação do prazo do referido contrato de
07/09/2016 a 30/12/2016, tendo em vista o que consta no Processo
Administrativo nº 23057.037690.2016-78. Carga Horária: 40 (qua-
renta) horas semanais. Data de Assinatura: 08/11/2016 - Assinado por
MARCIO ADRIANO DE AZEVEDO - Contratante e GIBRAN ME-
DEIROS DE SOUZA - Contratada.

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-05T00:01:30-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial